sed etiam de sanctissimæ Deiparæ sanctorumque omnium intercessionibus, eorumque reliquias homoscetestissimus, in Arabum præceptorum suorum

A. C. 719. — Hoc anno Mavias castrum Ateus expugnavit, ac reversus est.

A. C. 720. — Hoc anno filius Chagani, Chazariaz 341 principis, Mediam et Armeniam infestis armis vexavit, et Garachum Arabum ducem in Armenia obviam factum una cum adjuncto exercitu delevit, tum vero Armeniorum et Medorum provincias depopulatus, magno sui nominis terrore Arabibus relicto, domum rediit.

A. C. 721. — Hoc anno Masalmas in Turcorum terras expeditionem suscepit, consertoque ad invicem prælio, plures ex utraque parte cecidere: quare Masalmas terrore prostratus fuga salutem consulit, et per Chazariaz montes ad suos revertitur. Hoc eodem anno nefarius imperator adversus rectam fidem insaniens, sanctum Germanum ad se accersitum blandis verbis cepit inescare. Beatus itaque præsul sic eum alloquitur: *Sanctarum quidem imaginum futuram proscriptionem audimus, haud tamen te imperante.* Eo cuius ætate vel imperio res foret exsequenda sollicitius exquirente, respondit Germanus: *Cononis tempore.* Dixit ille: *Atqui Cononis mihi nomen est in ipso baptismo vere inditum.* Subinfert patriarcha: *Absit, domine, ut, te imperante, malum istud perpetretur.* Antichristi quippe præcursor est, qui sceleris istud adimplebit, et divinæ incarnationis eversor et hostis. Ὁ δὲ hæc dicta tyrannus illi irascebatur, ut quondam Herodes Præcursori. Fidei vero cautionem ante susceptum imperium oblatam in memoriam patriarcha revocavit, ut nimirum Deo in fidei iussorem dato, nihil apostolicorum et traditorum a Deo sancitorum, circa ipsam Dei Ecclesiam pronitus se innovaturum promississet. Sed tantum abfuit ut cœpti miserum Leonem puderet, ut præterea in hoc incubuerit, patriarchæ sermones captavito, aliosque dolose miscendo, ut eum læsæ majestatis reum convinceret, quo eum tanquam seditiosum,

VARIE LECTIONES.

⁸⁸ ἰδιωτείαν A, ἰδιωτίαν viulg. ⁸⁹ Ἀτσεῦς A. ⁹⁰ κατὰ A f, εἰς vulg. ⁹¹ ληϊσάμενος A, ληϊζόμενος vulg. ⁹² συναφθέντες A. ⁹³ τὸν μακάριον Γ. A. ⁹⁴ θωπευτικοῖς A, θεοπνευστικοῖς vulg. ⁹⁵ ἐπὶ Κόνωνος A, Κόν. vulg. ⁹⁶ δὲ add. ex A. ⁹⁷ οικονομίας A, σαρκώσεως vulg. ⁹⁸ ἐπὶ τούτοις — μακαρίῳ add. ex A. ⁹⁹ καὶ add. ex A. ¹⁰⁰ τινάς om. A. ¹⁰¹ λόγοις A f. ¹⁰² εἴ που A, εἴ ποι vulg. ¹⁰³ φρατριαστὴν A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(40) Thraciæ conjicit Ortelius, quod Asiæ, si tamen hæc præcedentia consequantur.

(41) Is Anastasio, Gardachus: Miscellæ, Gradacus.

(42) Unde Cononem sacrarum imaginum noverat Germanus eversorem? Puer cum nomine illo vocari consuetus Hebræis artis divinatoriæ probe peritis occurrisset et imper. se futurum ab eis acceperisset oraculum, quod exegerunt pretium vati-